ጌታ ሕዝቡን የዕንባቆምን ሁለተኛ ጽላት እንዲሠሩ፣ በ1843 ሠንጠረዥ
ላይም እጁን አኑሮበት የነበረውን ስህተት እንዲያስተካክሉ መርቶ ነበር። በ1850 ዓ.ም. የታዘዘው ሠንጠረዥ
ዓላማውን ፈጽሞ አሳካ፤ ምክንያቱም ኤለን ዋይት “እግዚአብሔር በሠንጠረዡ ማተም ውስጥ እንዳለ አየሁ”
ብላ ተናግራለች፤ በተጨማሪም የ1850 ሠንጠረዥ በዕንባቆም ምዕራፍ ሁለት እንደተጠቀሰ ገልጻለች።

የ1850 ዓ.ም. ሰንጠረዥ ዓላማ ከ1843 ዓ.ም. ሰንጠረዥ ዓላማ ጋር አንድ ነበር። ለሞት የተዳረገ ዓለም
የሦስተኛውን መልአክ መልእክት ለማቅረብ የሚያገለግል የወንጌላዊ መሣሪያ እንዲሆን ነበር። በ1863 ዓ.ም.
ያ መልእክት ተጣለ። በቀይ ባሕር የጀመረው የፈተና ሂደት ምሳሌ የሆነው የፈተና ሂደት፣ በዳንኤል ምዕራፍ 8
ቁጥር 13 ውስጥ የሚረገጠውን መቅደስ የሚለይ የጊዜ ትንቢት ጋር ተጀመረ፤ የፈተናውም ሂደት በዳንኤል
ምዕራፍ 8 ቁጥር 13 ውስጥ የሚረገጠውን ሠራዊት የሚለይ የጊዜ ትንቢት ጋር ተፈጸመ።